
Página 242Número 3 Miércoles, 5 de enero de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

66 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2022 del 
convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial 
de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el tratamiento con 
opiáceos de personas dependientes de los mismos a través de 
las oficinas de farmacia.

Visto la prórroga del convenio para el año 2022 entre el Servicio Murciano 
de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el 
tratamiento con opiáceos de personas dependientes de los mismos a través de 
las oficinas de farmacia, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 48.8 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público, en el 
artículo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia y en el artículo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la 
Región de Murcia. 

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el texto de la Prórroga 
del Convenio para el año 2022 entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio 
Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el tratamiento con opiáceos 
de personas dependientes de los mismos a través de las oficinas de farmacia, que 
figura como Anexo de esta Resolución.

Murcia, 23 de diciembre de 2021.—Director Gerente, Servicio Murciano de 
Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-050122-66



Página 243Número 3 Miércoles, 5 de enero de 2022

Anexo

Prórroga para el año 2022 del convenio entre el Servicio Murciano de 
Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para 
el tratamiento con opiáceos de personas dependientes de los mismos a 

través de las oficinas de farmacia

Reunidos:

De una parte, D. Francisco José Ponce Lorenzo, Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, en representación del ente público.

De otra, D.ª Paula Payá Peñalver, Presidenta del Colegio Oficial de 
Farmacéuticos de la Región de Murcia, en representación de los farmacéuticos 
ejercientes en oficina de farmacia, en sus distintas modalidades, en las oficinas 
de farmacia abiertas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Ambas partes se encuentran facultadas para otorgar este documento y se 
reconocen capacidad legal suficiente para suscribir la presente prórroga, y a tal efecto,

Exponen:

I.- Que con fecha 21 de mayo de 2020, fue suscrito entre el Servicio Murciano 
de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia un convenio 
de colaboración, para el tratamiento con opiáceos de personas dependientes de 
los mismos a través de las oficinas de farmacia.

II.- Que en la cláusula undécima del convenio se establece que el mismo 
tendrá vigencia hasta el 31 de diciembre de 2020, pudiendo prorrogarse 
por acuerdo expreso de las partes. Dicha prórroga se formalizará antes de la 
extinción del periodo de vigencia, y quedará condicionada a la existencia de 
dotación presupuestaria. 

El mencionado convenio fue objeto de prórroga para el año 2021.

III.- Que las partes consideran necesario seguir con la colaboración 
establecida en el convenio, para regular la dispensación de opiáceos sustitutivos 
en oficinas de farmacia comunitarias radicadas en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, en el marco de la atención a pacientes drogodependientes.

Y con estos antecedentes

Acuerdan:

Primero.- Objeto. 

Prorrogar para el año 2022 el convenio de colaboración de 21 de mayo de 2020, 
entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la 
Región de Murcia, para el tratamiento con opiáceos de personas dependientes de 
los mismos a través de las oficinas de farmacia.

Segundo.- Financiación.

El Servicio Murciano de Salud se compromete a abonar al Colegio Oficial de 
Farmacéuticos de la Región de Murcia la cantidad de 31.000 euros, para atender 
los gastos derivados de la presente prórroga, siempre y cuando exista dotación 
presupuestaria con cargo a crédito consignado en el Presupuesto Administrativo 
del Servicio Murciano de Salud para el ejercicio 2022, en cuyo caso se subordinará 
el pago a dicho crédito. 

NPE: A-050122-66



Página 244Número 3 Miércoles, 5 de enero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- Pago.

El abono de la cantidad indicada y condicionada en la cláusula anterior será 
tramitado a partir de la firma de la presente prórroga. Se realizará en dos pagos 
del 50% cada uno, en los mismos términos y condiciones que los establecidos en 
la cláusula sexta del convenio, pero referidos al ejercicio 2022.

Siguen vigentes el resto de cláusulas recogidas en el convenio de 21 de mayo 
de 2020, en todo aquello que no haya sido modificado por la presente prórroga.

Y en prueba de conformidad, se firma electrónicamente en Murcia el 22 de 
diciembre de 2021 la presente prórroga.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo y por el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, la 
Presidenta, Paula Payá Peñalver.

NPE: A-050122-66


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	16/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector Médico de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	14/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de convocatoria de subvenciones dirigidas a jóvenes trabajadores que realicen su actividad en municipios de menor población a través del autoempleo (Programa “Au
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12155/2021	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa Camerún y Gabón 20
	12157/2021	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en misiones comerciales, Misión Co
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12153/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Instituto de Fomento de la Región de Mu
	Consejería de Salud
	33/2022	Orden de 4 de enero de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios y se establecen las medidas restrictivas y rec
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12021/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2022 del convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el tra
	12023/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2022 del convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia, para la asistenc
	32/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director de Gestión de este organismo, por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de l
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12147/2021	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del programa: “Programa de actuación territorial de la terminal intermodal y zona de actividades logísticas de Murcia (Zal de Murcia-Medfood)”.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	12154/2021	Anuncio de ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto básico del modificado del proyecto de construcción de plataforma del corredor mediterráneo de alta velo
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	12012/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza por la que se regula el impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras del Ayuntamiento de Alcantarilla. 
	Jumilla
	10983/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto, de una concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco en Ronda Poniente Juan Pablo II de Jumilla.
	11863/2021	Anuncio de aprobación inicial de ampliación de la plantilla de personal incluida en el Presupuesto 2021 del Ayuntamiento de Jumilla.
	Mazarrón
	12014/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal por la que se regulan las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravanas y vehículos-vivienda homologados en el término municipal de Mazarrón.
	Totana
	12020/2021	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-05T08:39:11+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



